REQUERIMENTO Nº         , DE 2020

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 312, parágrafo único, do Regimento Interno, requeiro

destaque de bancada para votação em separado da Emenda nº 71, oferecida

ao Substitutivo de Plenário ao Projeto de Lei Complementar n° 149, de 2019,

que " Estabelece auxílio financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal

e aos Municípios para mitigar os efeitos da pandemia da Covid-19; dispõe

sobre a aplicação da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000; e dá

outras providências.”

Sala das Sessões, 2 de maio de 2020.

Senador ROBERTO ROCHA
Líder do PSDB

S
F

/
2

0
3

3
7

.
8

2
5

7
3

-
8

0

00316/2020
RQS